

PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO  
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2026

Processo Administrativo Nº 007/2026

Tipo: AQUISIÇÃO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: IGOR NERY ALVARES BARBOSA

Data de Publicação: 02/02/2026 12:32:49

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 27/03/2026 11:43:04

CONTRATAÇÃO DE OBRAS DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DO ESPAÇO ESPORTIVO  
COMUNITÁRIO, NA RUA ESTRADA DO CAJUIERO, S/N, NO BAIRRO DO CAJUEIRO, NA CIDADE DE VITÓRIA  
DE SANTO ANTÃO - PE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: m <sup>3</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ESCAVAÇÃO MANUAL DE VIGA DE BORDA PARA RADIER. AF_09/2021			
Quantidade: 32,5	<b>Valor Unit.:</b> 82,314	<b>Valor Total:</b> 2.675,205	
<b>Item: 2</b>	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS TIPO PLACA VIBRATÓRIA. AF_09/2021			
Quantidade: 130	<b>Valor Unit.:</b> 0,892	<b>Valor Total:</b> 115,96	
<b>Item: 3</b>	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_01/2024			
Quantidade: 78	<b>Valor Unit.:</b> 45,89	<b>Valor Total:</b> 3.579,42	
<b>Item: 4</b>	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM), FBK = 4,5 MPA, UTILIZANDO COLHER DE PEDREIRO. AF_10/2022			
Quantidade: 64	<b>Valor Unit.:</b> 120,609	<b>Valor Total:</b> 7.718,976	
<b>Item: 5</b>	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PÁVIMENTOS. AF_09/2024			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.:</b> 3,259	<b>Valor Total:</b> 4.888,50	
<b>Item: 6</b>	Unidade: m <sup>3</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1), ESPESSURA DE 10 CM			
Quantidade: 140	<b>Valor Unit.:</b> 180,167	<b>Valor Total:</b> 25.223,38	
<b>Item: 7</b>	Unidade: m <sup>3</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.0), ESPESSURA DE 5 CM			
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.:</b> 208,86	<b>Valor Total:</b> 14.620,20	
<b>Item: 8</b>	Unidade: m <sup>3</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PÓ DE BRITA), ESPESSURA DE 5 CM			
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.:</b> 208,86	<b>Valor Total:</b> 14.620,20	
<b>Item: 9</b>	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: GRAMA SINTÉTICA ESPORTIVA PARA FUTEBOL EM POLIETILENO, COM ALTURA MINIMA DE 42 MM (FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO)			
Quantidade: 1.400	<b>Valor Unit.:</b> 199,829	<b>Valor Total:</b> 279.760,60	
<b>Item: 10</b>	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_01/2024			
Quantidade: 99	<b>Valor Unit.:</b> 45,89	<b>Valor Total:</b> 4.543,11	
<b>Item: 11</b>	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM			
Quantidade: 99	<b>Valor Unit.:</b> 62,38	<b>Valor Total:</b> 6.175,62	

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO  
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

<b>Item:</b> 12	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E=17 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024			
Quantidade: 80,6	<b>Valor Unit.:</b> 118,213		<b>Valor Total:</b> 9.527,9678
<b>Item:</b> 13	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_01/2024			
Quantidade: 124	<b>Valor Unit.:</b> 23,522		<b>Valor Total:</b> 2.916,728
<b>Item:</b> 14	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_01/2024			
Quantidade: 280,2	<b>Valor Unit.:</b> 18,42		<b>Valor Total:</b> 5.161,284
<b>Item:</b> 15	Unidade: m <sup>3</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CONCRETAGEM DE BLOCO DE COROAMENTO OU VIGA BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024			
Quantidade: 6,05	<b>Valor Unit.:</b> 900,974		<b>Valor Total:</b> 5.450,8927
<b>Item:</b> 16	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ESTACA BROCA DE CONCRETO (0,20 X 0,20) M, ESCAVAÇÃO MANUAL, COM TUBO DE AÇO GALVANIZADO DE 2"			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 211,285		<b>Valor Total:</b> 12.677,10
<b>Item:</b> 17	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 89,113		<b>Valor Total:</b> 7.129,04
<b>Item:</b> 18	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIAMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1 ¼"), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 12 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (EXCETO MURETA). AF_03/2021			
Quantidade: 444	<b>Valor Unit.:</b> 215,718		<b>Valor Total:</b> 95.778,792
<b>Item:</b> 19	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022			
Quantidade: 160	<b>Valor Unit.:</b> 6,237		<b>Valor Total:</b> 997,92
<b>Item:</b> 20	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M <sup>2</sup> E 10M <sup>2</sup> , E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024			
Quantidade: 160	<b>Valor Unit.:</b> 54,504		<b>Valor Total:</b> 8.720,64
<b>Item:</b> 21	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PINTURA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023			
Quantidade: 160	<b>Valor Unit.:</b> 14,404		<b>Valor Total:</b> 2.304,64
<b>Item:</b> 22	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO FOSCO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020			
Quantidade: 888	<b>Valor Unit.:</b> 33,047		<b>Valor Total:</b> 29.345,736
<b>Item:</b> 23	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CONJUNTO PARA FUTEBOL DE CAMPO COM PAR DE TRAVES OFICIAIS DE 5,00 X 2,20 M EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 4", PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESMALTE SINTETICO E REDES DE POLIETILENO FIO 3 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 5.091,345		<b>Valor Total:</b> 5.091,345
<b>Item:</b> 24	Unidade: m <sup>3</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ESCAVAÇÃO MANUAL DE VIGA DE BORDA PARA RADIER. AF_09/2021			
Quantidade: 10,5	<b>Valor Unit.:</b> 82,314		<b>Valor Total:</b> 864,297
<b>Item:</b> 25	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS TIPO PLACA VIBRATÓRIA. AF_09/2021			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 0,892		<b>Valor Total:</b> 26,76
<b>Item:</b> 26	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_01/2024			
Quantidade: 18	<b>Valor Unit.:</b> 45,89		<b>Valor Total:</b> 826,02

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO  
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

<b>Item:</b> 27	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM), FBK = 4,5 MPA, UTILIZANDO COLHER DE PEDREIRO. AF_10/2022			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.:</b> 120,609		<b>Valor Total:</b> 2.894,616
<b>Item:</b> 28	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024			
Quantidade: 221	<b>Valor Unit.:</b> 3,259		<b>Valor Total:</b> 720,239
<b>Item:</b> 29	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_01/2024			
Quantidade: 221	<b>Valor Unit.:</b> 45,89		<b>Valor Total:</b> 10.141,69
<b>Item:</b> 30	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022			
Quantidade: 221	<b>Valor Unit.:</b> 111,152		<b>Valor Total:</b> 24.564,592
<b>Item:</b> 31	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PISO MODULAR EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO E RESISTÊNCIA, PROTEÇÃO UV, INCLUINDO DEMARCAÇÃO DA QUADRA COM TINTA À BASE DE PU - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO			
Quantidade: 2.455,56	<b>Valor Unit.:</b> 157,033		<b>Valor Total:</b> 385.603,9535
<b>Item:</b> 32	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TABELA DE BASQUETE DE COMPENSADO NAVAL, COM AROS, REDES E ESTRUTURA EM TUBO GALVANIZADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 3.899,196		<b>Valor Total:</b> 3.899,196
<b>Item:</b> 33	Unidade: m <sup>3</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ESCAVAÇÃO MANUAL DE VIGA DE BORDA PARA RADIER. AF_09/2021			
Quantidade: 8,75	<b>Valor Unit.:</b> 82,314		<b>Valor Total:</b> 720,2475
<b>Item:</b> 34	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS TIPO PLACA VIBRATÓRIA. AF_09/2021			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 0,892		<b>Valor Total:</b> 22,30
<b>Item:</b> 35	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_01/2024			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 45,89		<b>Valor Total:</b> 688,35
<b>Item:</b> 36	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM), FBK = 4,5 MPA, UTILIZANDO COLHER DE PEDREIRO. AF_10/2022			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 120,609		<b>Valor Total:</b> 2.412,18
<b>Item:</b> 37	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024			
Quantidade: 142,85	<b>Valor Unit.:</b> 3,259		<b>Valor Total:</b> 465,5482
<b>Item:</b> 38	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_01/2024			
Quantidade: 142,85	<b>Valor Unit.:</b> 45,89		<b>Valor Total:</b> 6.555,3865
<b>Item:</b> 39	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, NÃO ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 6CM. AF_07/2021			
Quantidade: 142,85	<b>Valor Unit.:</b> 76,95		<b>Valor Total:</b> 10.992,3075
<b>Item:</b> 40	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PISO DE BORRACHA ESPORTIVO, ESPESSURA 15MM, ASSENTADO COM ARGAMASSA. AF_09/2020			
Quantidade: 142,85	<b>Valor Unit.:</b> 668,892		<b>Valor Total:</b> 95.551,2222
<b>Item:</b> 41	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PAREDE ESCALADA (2,00 X 1,80)M EM MADEIRA PINUS OU EUCALIPTO TRATADO, COM ACABAMENTO EM VERNIZ FOSCO, REF. MODELO M111 DA LÚDICO PARQUES OU SIMILAR - FORNECIMENTO E MONTAGEM			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 6.684,512		<b>Valor Total:</b> 13.369,024

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO  
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

<b>Item:</b> 42	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: GANGORRA DUPLA (3,00 X 2,50)M EM MADEIRA PINUS OU EUCALIPTO TRATADO, COM ACABAMENTO EM VERNIZ FOSCO, REF. MODELO M128 DA LÚDICO PARQUES OU SIMILAR - FORNECIMENTO E MONTAGEM			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 4.221,798	<b>Valor Total:</b> 4.221,798	
<b>Item:</b> 43	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: BRINQUEDO (4,00 X 5,00)M EM MADEIRA PINUS OU EUCALIPTO TRATADO, COM ACABAMENTO EM VERNIZ FOSCO, CONTENDO 1 CASINHA, 1 RAMPA DE ACESSO, 1 ESCORREGADOR, 1 ESCADA DE MARINHEIRO E 2 BALANÇOS, REF. MODELO M220 DA LÚDICO PARQUES OU SIMILAR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 28.154,0479	<b>Valor Total:</b> 28.154,0479	
<b>Item:</b> 44	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: BALANÇO DUPLO (1,50 X 3,00)M EM MADEIRA PINUS OU EUCALIPTO TRATADO, COM ACABAMENTO EM VERNIZ FOSCO, REF. MODELO M117 DA LÚDICO PARQUES OU SIMILAR - FORNECIMENTO E MONTAGEM			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 3.166,361	<b>Valor Total:</b> 3.166,361	
<b>Item:</b> 45	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: BANCO FIXO (0,70 X 1,50)M EM MADEIRA PINUS OU EUCALIPTO TRATADO, COM ACABAMENTO EM VERNIZ FOSCO, REF. MODELO M312 DA LÚDICO PARQUES OU SIMILAR - FORNECIMENTO E MONTAGEM			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 1.671,145	<b>Valor Total:</b> 10.026,87	
<b>Item:</b> 46	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024			
Quantidade: 643,89	<b>Valor Unit.:</b> 3,259	<b>Valor Total:</b> 2.098,4375	
<b>Item:</b> 47	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_01/2024			
Quantidade: 643,89	<b>Valor Unit.:</b> 45,89	<b>Valor Total:</b> 29.548,1121	
<b>Item:</b> 48	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022			
Quantidade: 643,89	<b>Valor Unit.:</b> 111,152	<b>Valor Total:</b> 71.569,6613	
<b>Item:</b> 49	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI. AF_05/2021			
Quantidade: 643,89	<b>Valor Unit.:</b> 93,537	<b>Valor Total:</b> 60.227,5389	
<b>Item:</b> 50	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COM TINTA EPÓXI, E = 5 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021			
Quantidade: 214,72	<b>Valor Unit.:</b> 14,394	<b>Valor Total:</b> 3.090,6797	
<b>Item:</b> 51	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024			
Quantidade: 139,86	<b>Valor Unit.:</b> 3,259	<b>Valor Total:</b> 455,8037	
<b>Item:</b> 52	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_01/2024			
Quantidade: 139,86	<b>Valor Unit.:</b> 45,89	<b>Valor Total:</b> 6.418,1754	
<b>Item:</b> 53	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM			
Quantidade: 139,86	<b>Valor Unit.:</b> 62,38	<b>Valor Total:</b> 8.724,4668	
<b>Item:</b> 54	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 39X6,5X6,5X19 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA DELIMITAÇÃO DE JARDINS, PRAÇAS OU PASSEIOS. AF_01/2024			
Quantidade: 160,9	<b>Valor Unit.:</b> 59,761	<b>Valor Total:</b> 9.615,5449	
<b>Item:</b> 55	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS. AF_07/2024			
Quantidade: 267,03	<b>Valor Unit.:</b> 31,806	<b>Valor Total:</b> 8.493,1562	

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO  
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

<b>Item:</b> 56	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: BANCO FIXO (0,70 X 1,50)M EM MADEIRA PINUS OU EUCALIPTO TRATADO, COM ACABAMENTO EM VERNIZ FOSCO, REF. MODELO M312 DA LÚDICO PARQUES OU SIMILAR - FORNECIMENTO E MONTAGEM			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 1.671,145	<b>Valor Total:</b> 10.026,87	
<b>Item:</b> 57	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CESTO DE LIXO (0,60 X 0,60)M EM MADEIRA PINUS OU EUCALIPTO TRATADO, COM ACABAMENTO EM VERNIZ FOSCO, REF. MODELO M313 DA LÚDICO PARQUES OU SIMILAR - FORNECIMENTO E MONTAGEM			
Quantidade: 16	<b>Valor Unit.:</b> 1.055,457	<b>Valor Total:</b> 16.887,312	
<b>Item:</b> 58	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: MESA PARA JOGOS (1,00 X 1,00)M COM 4 BANCOS (0,30 X 0,30)M EM MADEIRA PINUS OU EUCALIPTO TRATADO, COM ACABAMENTO EM VERNIZ FOSCO, REF. MODELO M314 DA LÚDICO PARQUES OU SIMILAR - FORNECIMENTO E MONTAGEM			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 3.869,989	<b>Valor Total:</b> 15.479,956	
<b>Item:</b> 59	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CONJUNTO MESA (1,00 X 2,00)M E 2 BANCOS (0,30 X 2,00)M EM MADEIRA PINUS OU EUCALIPTO TRATADO, COM ACABAMENTO EM VERNIZ FOSCO, REF. MODELO M315 DA LÚDICO PARQUES OU SIMILAR - FORNECIMENTO E MONTAGEM			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 6.684,512	<b>Valor Total:</b> 13.369,024	
<b>Item:</b> 60	Unidade: m²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: INSTALAÇÃO DE PERGOLADO DE MADEIRA, EM MAÇARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO, FIXADO COM CONCRETO SOBRE SOLO. AF_11/2021			
Quantidade: 11,75	<b>Valor Unit.:</b> 327,501	<b>Valor Total:</b> 3.848,1368	
<b>Item:</b> 61	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PLANTIO DE ARBUSTO OU CERCA VIVA. AF_07/2024			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 106,729	<b>Valor Total:</b> 3.201,87	
<b>Item:</b> 62	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M . AF_07/2024			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.:</b> 161,427	<b>Valor Total:</b> 3.874,248	
<b>Item:</b> 63	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M . AF_07/2024			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 298,575	<b>Valor Total:</b> 597,15	
<b>Item:</b> 64	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO			
Quantidade: 145	<b>Valor Unit.:</b> 61,051	<b>Valor Total:</b> 8.852,395	
<b>Item:</b> 65	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO			
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.:</b> 17,595	<b>Valor Total:</b> 1.231,65	
<b>Item:</b> 66	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 63 (2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 24,929	<b>Valor Total:</b> 4.985,80	
<b>Item:</b> 67	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (2"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 84,545	<b>Valor Total:</b> 507,27	
<b>Item:</b> 68	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CURVA LONGA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO			
Quantidade: 9	<b>Valor Unit.:</b> 66,202	<b>Valor Total:</b> 595,818	
<b>Item:</b> 69	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO			
Quantidade: 205	<b>Valor Unit.:</b> 9,506	<b>Valor Total:</b> 1.948,73	
<b>Item:</b> 70	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO			
Quantidade: 530	<b>Valor Unit.:</b> 18,643	<b>Valor Total:</b> 9.880,79	

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO  
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

<b>Item:</b> 71	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO			
Quantidade: 1.260	<b>Valor Unit.:</b> 29,138	<b>Valor Total:</b> 36.713,88	
<b>Item:</b> 72	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 45,085	<b>Valor Total:</b> 901,70	
<b>Item:</b> 73	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO C, PARA ELETRODUTO DE PVC DN 32 MM (1"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 80,519	<b>Valor Total:</b> 644,152	
<b>Item:</b> 74	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO E, PARA ELETRODUTO DE PVC DN 32 MM (1"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO			
Quantidade: 9	<b>Valor Unit.:</b> 70,16	<b>Valor Total:</b> 631,44	
<b>Item:</b> 75	Unidade: un	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO T, PARA ELETRODUTO DE PVC DN 32 MM (1"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 110,201	<b>Valor Total:</b> 330,603	
<b>Item:</b> 76	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, TRIFÁSICA, COM CAIXA DE SOBREPOR, CABO DE 16 MM <sup>2</sup> E DISJUNTOR DIN 70A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO)			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 5.855,773	<b>Valor Total:</b> 5.855,773	
<b>Item:</b> 77	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 18 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 603,572	<b>Valor Total:</b> 603,572	
<b>Item:</b> 78	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 21,766	<b>Valor Total:</b> 65,298	
<b>Item:</b> 79	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 25,559	<b>Valor Total:</b> 25,559	
<b>Item:</b> 80	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 138,758	<b>Valor Total:</b> 138,758	
<b>Item:</b> 81	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTO 45 KA, 175 V, TIPO AC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 181,593	<b>Valor Total:</b> 726,372	
<b>Item:</b> 82	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CORDOALHA DE COBRE NU 50 MM <sup>2</sup> , NÃO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO			
Quantidade: 19	<b>Valor Unit.:</b> 149,535	<b>Valor Total:</b> 2.841,165	
<b>Item:</b> 83	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 3/4", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 265,586	<b>Valor Total:</b> 1.327,93	
<b>Item:</b> 84	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M. AF_12/2020			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 65,368	<b>Valor Total:</b> 326,84	
<b>Item:</b> 85	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1800 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 43,659	<b>Valor Total:</b> 349,272	
<b>Item:</b> 86	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REFLETOR EM ALUMÍNIO, DE SUPORTE E ALÇA, COM LÂMPADA EM LED 100W DE POTÊNCIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO			
Quantidade: 16	<b>Valor Unit.:</b> 107,67	<b>Valor Total:</b> 1.722,72	

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO  
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

<b>Item:</b> 87	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020			
Quantidade: 13	<b>Valor Unit.:</b> 196,58		<b>Valor Total:</b> 2.555,54
<b>Item:</b> 88	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: POSTE EM CONCRETO ARMADO SEÇÃO CIRCULAR 200/10, TIPO C-14 COM 3 REFLETORES EM LED 200W FIXADOS EM CRUZETA DE CONCRETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 3.140,51		<b>Valor Total:</b> 18.843,06
<b>Item:</b> 89	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: POSTE EM CONCRETO ARMADO SEÇÃO CIRCULAR 200/10, TIPO C-14 COM 6 REFLETORES EM LED 200W FIXADOS EM CRUZETA DE CONCRETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 3.991,647		<b>Valor Total:</b> 7.983,294
<b>Item:</b> 90	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022			
Quantidade: 66	<b>Valor Unit.:</b> 28,993		<b>Valor Total:</b> 1.913,538
<b>Item:</b> 91	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022			
Quantidade: 21	<b>Valor Unit.:</b> 39,226		<b>Valor Total:</b> 823,746
<b>Item:</b> 92	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 11,649		<b>Valor Total:</b> 46,596
<b>Item:</b> 93	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 3/4 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 18,944		<b>Valor Total:</b> 56,832
<b>Item:</b> 94	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 14,142		<b>Valor Total:</b> 14,142
<b>Item:</b> 95	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 23,638		<b>Valor Total:</b> 47,276
<b>Item:</b> 96	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: LUVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 11,921		<b>Valor Total:</b> 23,842
<b>Item:</b> 97	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TORNEIRA CROMADA 1/2" OU 3/4" PARA TANQUE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 75,369		<b>Valor Total:</b> 226,107
<b>Item:</b> 98	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022			
Quantidade: 39	<b>Valor Unit.:</b> 53,718		<b>Valor Total:</b> 2.095,002
<b>Item:</b> 99	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: JUNÇÃO DUPLA DE PVC, SÉRIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 X 100 MM, INSTALADA EM DRENO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2021			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 86,688		<b>Valor Total:</b> 866,88
<b>Item:</b> 100	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CAIXA ENTERRADA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, TAMPA EM CONCRETO COM GRELHA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,8X0,6X0,5 M PARA REDE DE DRENAGEM			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 972,531		<b>Valor Total:</b> 1.945,062

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO  
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

<b>Item:</b> 101	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: DRENO ESPINHA DE PEIXE (SEÇÃO 0,40 X 0,20 M), COM TUBO DE PEAD CORRUGADO PERFURADO, DN 100 MM, ENCHIMENTO COM BRITA, ENVOLVIDO COM MANTA GEOTÉXTIL, INCLUSIVE CONEXÕES			
Quantidade: 360	<b>Valor Unit.:</b> 86,921		<b>Valor Total:</b> 31.291,56
<b>Item:</b> 102	Unidade: m³	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 18 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020			
Quantidade: 450	<b>Valor Unit.:</b> 10,437		<b>Valor Total:</b> 4.696,65
<b>Item:</b> 103	Unidade: M3XKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020			
Quantidade: 4.500	<b>Valor Unit.:</b> 2,192		<b>Valor Total:</b> 9.864,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ENGETELA COMERCIO E SERVIÇOS	251	12.721.248/0001-20	1.636.017,5453	1.586.937,02		Não
2 B L CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA	155	14.780.722/0001-10	1.636.016,7653	1.590.000,00	0,19	Não
3 GLOBAL COMERCIO DE VARIEDADES	857	42.376.992/0001-04	1.635.538,7385	1.609.000,00	1,20	Sim
4 MACRO ENGENHARIA LTDA.	186	10.434.136/0001-63	1.631.364,397	1.609.100,00	0,01	Sim
5 IDB SOLUCOES E SERVICOS LTDA	354	42.073.258/0001-68	1.636.187,7353	1.636.187,7353	1,68	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NOTORIA CONSTRUÇÕES LTDA	083	37.090.538/0001-44	1.636.202,8395	1.586.000,00		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: BRUNO PIMENTEL SANTOS